MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 222 - Fevereiro/2026
Portaria - N° 02/2026

(PPGEE/UFPI)

Teresina, 26 de fevereiro de 2026

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

ELÉTRICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella Bairro Ininga

Teresina-PI CEP: 64049-550

http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGEEL/CT

e-mail: ppgee_engeletrica@ufpi.edu.br

PORTARIA PPGEE Nº. 02/2026

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica, do Centro de Tecnologia da

Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar os Professores JOSÉ MEDEIROS DE ARAÚJO JÚNIOR (Titular); FABIOLA MARIA

ALEXANDRE LINARD (Titular); JOSÉ MARIA PIRES DE MENEZES JÚNIOR (TITULAR)

para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Seleção e Avaliação de Bolsistas para

o EDITAL Nº 01/2026 – PRPG/UFPI – DISTRIBUIÇÃO INTERNA DE COTAS DE BOLSAS

APROVADAS NA CHAMADA PÚBLICA CNPq Nº 12/2025 - PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO (PIBPG) - CICLO 2026/1, no Programa de Pós-Graduação

em Engenharia Elétrica da UFPI, Nível Mestrado.

Teresina-PI, 24 de fevereiro de 2026.

___________________________________________

Prof. Dr. Luís Gustavo Mota Souza

Coordenador do PPGEE

https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/apresentacao.jsf?lc=pt_BR&id=958
mailto:ppgee_engeletrica@ufpi.edu.br